codicibus desunt, atque respicit Leuvenklaius; Bil-
lius autem ea agnoscit, et quidem merito, cum in
plerisque codd. legantur.

(88) Νεόκτιστον. Or. 1, νεώκτιστον.

(89) Νεοκτίστῳ ποιμένι. « Propter recens crea-
tum pastorem. »

(90) Κωλύει. Coisl. 1, κωλύσει.

(91) Ἐξωσμένους. Sic tres Regg., duo Coisl. et
Or. 1. In ed. ἐξωσμένους.

(92) Ἡμᾶς. Sic duo Regg. et Comb. Editi, ὑμᾶς.

(93) Ἀπορρήτῳ. Coisl. 1 ἀπορρήτων ἐκστᾶσει
καὶ, etc.

(94.) Γολιάθ. Sic duo Regg. et Or. 1. Editi Γολιάθ.

et duo viduæ minuta⁸, et Publicani dejectionem⁹,
et Manassis confessionem⁷. Novam propter novum
pastorem orationem accipite. Vocem, ob ea quæ
cernimus miracula, gratias agentem, accipite.
Parvi quidem ipsi sumus, et minimi inter filios
Israel: at nihil prohibet, quominus parvi quoque
affatim et copiose gratias agant. Deo sane perfectio-
rem laudem perfectiores reddent: nos autem pro
viribus hanc hodie offeremus. Quamobrem *cantate*.
*Domino canticum novum, quia mirabilia fecit*⁹.
Fluctibus jactabamur, bello premebamur, extrude-
bamur, calamitates acerbitatesque multæ, partim
urgebant, partim impendebant. Verum quis pro-
cellam in auram statuit, atque compressit⁹? Quis
confregit scutum, gladium et bellum¹⁰? Quis nos
expulsos atque projectos suscepit? *Nonne tu, Deus,*
*quæ hæc effecisti*¹¹? *Dominus fortis et potens, Do-*
*minus potens in bello*¹².

II. Hic mare scidit. Hic profugum populum in
deserto aluit, novam atque inauditam pluviæ elar-
gitus; hic, ut petra fontis ritu scaturret, fecit; hic
per arcanam et mysticam manuum figuram Ama-
lectitarum copias fregit ac profligavit¹³. Hoc enim
sacerdotis manus in monte sublata, atque ad pre-
cationem compositæ, potuerunt, quod multa homi-
num millia perficere nequiverunt. Hic urbium mœ-
nia **254** et propugnacula sine bello ullo et certa-
mine concussit ac dejecit¹⁴. Et, ut postrema com-
memorem, hic superbum illum et arrogantem
Goliath, atque a gigantibus oriundum, adversus
magnum Davidem pugnam inire ausum, prostravit¹⁵.

Ac proinde omnes uno animo dicamus: *Benedictus*.
Dominus qui non dedit nos in captionem dentibus
*eorum*¹⁶, et, *Torrentem pertransiit anima nostra*:
*quasi passer erepta est de laqueo venantium*¹⁷: alia-
que omnia, quæ anima, ob Dei munificentiam in-
genti lætitiæ perfusa proloquitur. Non venimus, ut
gladium mittamus, sed ut pacem¹⁸. Non venimus
in magni illius pastoris contemptum et ignominiam,
qui splendide civitati præsidet. Honorabilem sci-
mus, caput agnoscimus, sanctum vocamus, tametsi
injuria affecti. Tantum, indulgentem et humanum